
 

 

Besluit van PM 2024 tot wijziging van het Besluit elektronische publicaties in verband 

met verlenging van het overgangsrecht voor tijdelijke alternatieve maatregelen in relatie 

tot de Omgevingswet 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. 

enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van PM 2024, 

nr. PM; 

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties; 

Gelet op de artikelen 16, eerste en tweede lid, en 19, eerste en tweede lid, van de 

Bekendmakingswet; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van PM 2024, nr. PM); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van PM 

2024, nr. PM; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I 

Het Besluit elektronische publicaties wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 3.5, tweede lid, vervalt “daaromtrent”. 

B 

Artikel 11.1 komt te luiden: 

Artikel 11.1. Tijdelijke voorziening omgevingsbesluiten 

1. Vanaf 1 januari 2024 tot 1 januari 2025 kan een bestuursorgaan in plaats van de krachtens 

artikel 3.8 aangewezen technische standaarden toepassing geven aan een technische 

standaard als bedoeld in de Regeling standaarden ruimtelijke ordening 2012, zoals deze 

gold onmiddellijk voor 1 januari 2024.  

2. In afwijking van het eerste lid, geldt de uitzondering, bedoeld in het eerste lid, tot 1 januari 

2026 voor besluiten op grond van de artikelen 2.4, 2.6, 2.33, 4.14 en 16.21 van de 

Omgevingswet, en voor besluiten genomen door gedeputeerde staten op grond van 5.44 

van de Omgevingswet. 

3. Als voor het einde van de termijn, bedoeld in het eerste of tweede lid, een ontwerpbesluit 

ter inzage is gelegd of medegedeeld, kan een bestuursorgaan in plaats van de krachtens 

artikel 3.8 aangewezen technische standaarden bij de vaststelling en publicatie van het 

besluit toepassing geven aan een technische standaard als bedoeld in de Regeling 

standaarden ruimtelijke ordening 2012, zoals deze gold onmiddellijk voor 1 januari 2024.  

4. Totdat een besluit, vastgesteld en gepubliceerd met gebruikmaking van de uitzondering, 

bedoeld in het eerste, tweede, of derde lid, onherroepelijk is geworden, kan dit besluit 

worden gewijzigd met toepassing van een technische standaard als bedoeld in de Regeling 

standaarden ruimtelijke ordening 2012, zoals deze gold onmiddellijk voor 1 januari 2024, 

in plaats van de krachtens artikel 3.8 aangewezen technische standaarden.  

5. Op de landelijke voorziening, bedoeld in artikel 1.2.1, tweede lid, van het Besluit 

ruimtelijke ordening, blijft het recht van toepassing zoals dat gold onmiddellijk voor 1 

januari 2024. 

6. Artikel 5.1, eerste lid, is niet van toepassing op een besluit, vastgesteld en gepubliceerd 

met gebruikmaking van de uitzonderingen in dit artikel. 

7. Dit artikel vervalt met ingang van 1 januari 2032. 

ARTIKEL II 



 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.  

 

’s-Gravenhage, PM 2024 

Willem-Alexander 

 

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 

M.C.G. Keijzer 

Uitgegeven de PM 

 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 

D.M. van Weel 


